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Entwicklung der Eintragung der Schulabganger

1994 11995(1996 | 1997 (1998|1999 (2000|2001 |2002 (2003 | 2004 | 2005|2006 | 2007 | 2008 (20092010 (20112012
Primarschule| 8 10 8 10 2 9 8 11 10 | 20 | 22 | 23 | 30 | 35 | 75 | 49 | 60 | 46 | 49
Lehre 57 | 78 | 71 | 94 [ 112|106 | 109 | 120 | 139 | 129 | 150 | 128 | 118 | 119 | 140 | 153 | 132 | 125 | 106
Uss 36 | 29 | 34 | 28 | 44 | 41 | 39 | 40 | 46 | 44 | 55 [ 55 | 58 | 64 | 68 [ 68 | 71 [ 93 | 89
TSS 51 | 52 | 56 | 68 | 76 | 76 | 71 76 | 78 | 69 | 103 91 | 88 | 80 | 94 | 109 | 88 | 92 | 77
PSS 17 | 31 | 43 | 35 | 21 | 40 | 43 | 43 | 33 | 32 | 46 | 59 [ 58 | 49 | 50 | 38 | 67 | 61 | 68
GSS 51 | 51 | 57 | 78 | 61 | 78 | 83 | 54 | 77 | 83 | 85 | 74 | 86 | 84 | 116 | 88 | 107 | 120 | 109
H 92 | 139|133 | 106 | 101|127 | 96 | 116 [ 114 108 [ 150 | 96 | 107 | 130 | 107 | 127 | 116 | 110 | 116
UNI 36 | 32 | 43 | 36 | 44 | 40 | 41 | 34 | 38 | 50 | 46 | 47 | 50 | 39 | 50 | 65 | 48 | 57 | 54
TOTAL 348 | 422 | 445 | 455 | 461 | 517 | 490 | 494 | 535 | 535 | 657 | 573 | 595 | 600 | 700 | 697 | 689 | 704 | 668
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Entwicklung der Eintragung der Schulabgéanger

1994 | 1995 | 1996 | 1997 [ 1998 [ 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003
Primarschule| 23% | 24% | 1,8% | 22% | 0,4% | 1,7% | 1,6% | 22% | 1,9% | 3,7%
Lehre 16,4% | 18,5% | 16,0% | 20,7% | 24,3% | 20,5% | 22,2% | 24,3% | 26,0% | 24,1%
Uss 10,3% | 6,9% | 7,6% | 6,2% | 95% | 7,9% | 80% | 81% | 86% | 82%
TSS 14,7% | 12,3% | 12,6% | 14,9% | 16,5% | 14,7% | 14,5% | 15,4% | 14,6% | 12,9%
PSS 4,9% [ 7,3% | 97% | 7,7% | 46% | 7,7% | 88% | 87% | 6,2% [ 6,0%
GSS 14,7% | 12,1% | 12,8% | 17,1% | 13,2% | 15,1% | 16,9% | 10,9% | 14,4% | 15,5%
H 26,4% | 32,9% | 29,9% | 23,3% | 21,9% | 24,6% | 19,6% | 23,5% | 21,3% | 20,2%
UNI 10,3% | 7,6% | 9,7% | 7,9% | 95% | 7,7% | 8,4% | 6,9% | 7,1% | 9,3%
TOTAL 100,0% | 100,0% [ 100,0% [100,0% [100,0% [100,0% [100,0% |100,0% | 100,0% | 100,0%
2004 | 2005 [ 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 [ 2012
Primarschule| 3,3% | 4,0% | 50% | 5,8% | 10,7% | 7,0% | 8,7% | 6,5% | 7,3%
Lehre 22,8% | 22,3% | 19,8% | 19,8% | 20,0% | 22,0% | 19,2% | 17,8% | 15,9%
Uss 8,4% | 9,6% | 9,7% | 10,7% | 9,7% | 9,8% | 10,3% | 13,2% | 13,3%
TSS 15,7% | 15,9% | 14,8% | 13,3% | 13,4% | 15,6% | 12,8% | 13,1% | 11,5%
PSS 7,0% | 10,3% | 9,7% | 82% | 7,1% | 55% | 9,7% | 8,7% | 10,2%
GSS 12,9% | 12,9% | 14,5% | 14,0% | 16,6% | 12,6% | 15,5% | 17,0% | 16,3%
H 22,8% | 16,8% | 18,0% | 21,7% | 15,3% | 18,2% | 16,8% | 15,6% | 17,4%
UNI 7,0% | 82% | 84% | 6,5% | 7,1% | 9.3% | 7,0% | 8,1% | 8,1%
TOTAL 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% [100,0% [100,0% [100,0% [100,0% [100,0%




Entwicklung der Eintragung der Schulabganger
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Arbeits- oder
Lebenssituation SAVE 1994 SAVE 1995 SAVE 1996 SAVE 1997 SAVE 1998
Stand 09-95 Stand 09-96 Stand 09-97 Stand 10-98 Stand 10-99
In Arbeit 299 85,92% 374 88,63% 379 85,17% 384 84,40% 366 79,39%
In Ausbildung 10 287% 32 758% 55 12,36% 59 12,97% 78 16,92%
Arbeitslos 23 661% 16 379% 9 202% 12 2,64% 11 2,39%
Gestrichen 16 460% 0 000% 2 045% O 000% 6 1,30%
Gesamt 348 100,00% 422 100,00% 445 100,00% 455 100,00% 461 100,00%
. Integriert 300 88,80% 406 96,20% 434 97,50% 443 97,40% 444 96,31%
Verbleibanalyse a——
Lebenssituation SAVE 1999 SAVE 2000 SAVE 2001 SAVE 2002  SAVE 2003
Stand 10-00 Stand 10-01 Stand 10-02 Stand 10-03 Stand 10-04
. ) In Arbeit 392 75.82% 401 81,84% 393 79,55% 422 78,88% 407 76.07%
= Fiir alle Jahre: ein Jahr nach In Ausbildung 78 1509% 49 10,00% 57 11,54% 61 11,40% 80 14,95%
der Eintragung Arbeitslos 20 387% 31 633% 37 749% 28 523% 25 467%
- Fiir di i letzten Jahre: 4 Gestrichen o7 522% O 184% T 142% 24 449% 23  4.30%
ur die zwel letzten Janre: Gesamt 5177100,00% 4907100,00% 4947100,00% 535100,00% 535100,00%
Monate nach der Eintragung Integriert "470" 90,91% "450" 91.84% 450" 91,00% 483" 90,28% "487" 91,03%

Stichta : 31. Oktober

Arbeits- oder

Lebenssituation SAVE 2004 SAVE 2005 SAVE 2006 SAVE 2007 SAVE 2008
Stand 10-05 Stand 10-06 Stand 10-07 Stand 10-08 Stand 10-09
In Arbeit 493 75,04% 445 77,66% 442 74,29% 483 80,50% 524 74,86%
In Ausbildung 115 17,50% 90 15,71% 112 18,82% 92 15,33% 121 17,29%
Arbeitslos 24 3,65% 21 3,66% 23 387% 13 217% 25 3,57%
Gestrichen 25 3,81% 17 297% 18 3,03% 12 2,00% 30 4,29%
Gesamt 657 100,00% 573 100,00% 595 100,00% 600 100,00% 700 100,00%
Integriert 608 92,54% 535 93,37% 554 93,11% 575 95,83% 645 92,14%
Arbeits- oder
Lebenssituation SAVE 2009 SAVE 2010 SAVE 2011 SAVE 2011  SAVE 2012
Stand 10-10 Stand 10-11 Stand 10-12 Stand 10-11 Stand 10-12
In Arbeit 521 74,75% 495 71,84% 518 73,58% "345 52,04% 333 49,85%
In Ausbildung 127 18,22% 131 19,01% 134 19,03% "108 16,29% 85 12,72%
Arbeitslos 28  4,02% 23 3,34% 21 2,98% 200 30,17% 231 34,58%
Gestrichen 21 3,01% 40 581% 31 440% 10 1,51% 19 2,84%
Gesamt 697 100,00% 689 100,00% 704 7100,00% 663 7100,00% 668 100,00%
Integriert 648 92,97% 626 90,86% 6527 92,61% 453" 68,33% 418 62,57%
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= Fiir alle Jahre: ein Jahr nach der Eintragung
= Fiir das letzte Jahr: 4 Monate nach der Eintragung
= Stichtag : 31. Oktober

Verbleibanalyse
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= Vermittlungsquote der Schulabgéanger
Vermittlungsquote =4 gang

= Nur die beim Arbeitsamt 507

erfassten Jugendlichen

= Fir alle Jahre: ein Jahr nach
der Eintragung 450

= Fiir das letzte Jahr: 4 Monate
nach der Eintragung

Stichtag: 31. Oktober
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Verbleibanalyse

Ve rmittlungsquote Vermittlungsquote der Schulabgéanger
=
= Nur die beim Arbeitsamt E
erfassten Jugendlichen 3 =
= Fir alle Jahre: ein Jahr nach 100.00% Ec; 3 § § § E\Oj
der Eintragung IR R f\é
= Fiir das letzte Jahr: 4 Monate | °°%%% =
nach der Eintragung
= Stichtag: 31. Oktober 0,00% T 0 O N O O O - N M T OO N O DO — N
28888E8EEE88¢88888E8EE
Verbleibanalyse = Nur die beim Arbeitsamt erfassten und vermittelten Jugendlichen

. = Innerhalb des ersten Jahres nach der Eintragung
VermlttlunQSdauer = Stichtag: 31. Oktober

Vermittlungsdauer - 1995-2012

1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
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Nur die beim Arbeitsamt erfassten und vermittelten Jugendlichen

Verbleibanalyse _
Vermittlunasdauer = Innerhalb des ersten Jahres nach der Eintragung
g = Stichtag: 31. Oktober
= Diagrammtyp: gestapelte Linie
Vermittlungsdauer - 1995-2011
3,4

Achsentitel
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Vermittlungsdauer
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= Nur die beim Arbeitsamt erfassten und vermittelten Jugendlichen

Verbleibanalyse _
Vermittlunasdauer = Innerhalb des ersten Jahres nach der Eintragung
g = Stichtag: 31. Oktober
Vermittlungsdauer - 1995-2011
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. = Nur die beim Arbeitsamt erfassten und vermittelten Jugendlichen
Verbl_elbanalyse = Innerhalb des ersten Jahres nach der Eintragung
Vermittlungsdauer - stichtag: 31. Oktober

Vermittlungsdauer 2011

Verbleibanalyse Vermittlungsdauer - 1995-2011
Vermittlungsdauer
45
= Nur die beim Arbeitsamt e
erfassten und vermittelten A
Jugendlichen 35
= |Innerhalb des ersten Jahres 30 e
obae o I o
= ichtag: 31. ober
g ol
w1
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Wiederaufnahme einer Ausbildung

Verbleibanalyse
Ausbildungsquote

= Nur die beim Arbeitsamt
erfassten Jugendlichen

= Fiir alle Jahre: ein Jahr nach
der Eintragung

= Fiir das letzte Jahr: 4 Monate o J

nach der Eintragung 1994 1996 1998 2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012

Stichtag: 31. Oktober

Wiederaufnahme einer Ausbildung

12,97%)
16,92%)

20,00%
15,00%
10,00%
5,00%
0,00%

12,36%
15,09%
10,00%

11,54%
11,40%

7,58%)

[15,33%

2,87%)

1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

Integrationsquote

Verbleibanalyse 100,00%
Integrationsquote & 0 001
Verbleib in
Arbeitslosigkeit 0,00%
S 385838 85838388588 ¢ ¢ ¢
22222 2QKKRIJQIQ IR
= Nur die beim Arbeitsamt
erfassten Jugendlichen
= Fir alle Jahre: ein Jahr nach
der Eintragung Verbleib der Schulabgéangerin Arbeitslosigkeit

= Fiir das letzte Jahr: 4 Monate
nach der Eintragung

Stichtag: 31. Oktober
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Verbleibanalyse

= Nur die beim Arbeitsamt
erfassten Jugendlichen

= Fiir alle Jahre:
ein Jahr nach der
Eintragung
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Vermittlungsquote - Durchschnitt 1997- 2011
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= Fiir das letzte Jahr:

4 Monate nach der
Eintragung

Stichtag: 31. Oktober
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Vermittlungsquote | 1997| 1998

1999

2010| 2011

Mw

Primarschule 70%| 50%

56%

50%| 43%

53%

Lehre 100%| 96%

92%

91% | 96%

94%

SUS 71%| 75%

40%

45% | 49%

53%

SOB 91%| 86%

87%

69%| 89%

81%

SOT 87%| 76%

73%

72%| 68%

70%

SOA 82%| 64%

52%

49% | 48%

57%

HS 98% | 95%

92%

91%| 97%

94%

UNI 97%| 84%

87%

96% | 89%

907

Verbleibanalyse

= Nur die beim Arbeitsamt
erfassten Jugendlichen

= Fiir alle Jahre: ein Jahr nach
der Eintragung

= Fiir das letzte Jahr: 4 Monate
nach der Eintragung

= Stichtag: 31. Oktober
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Vermittlungsdauer - Durchschnitt 1997 - 2011
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Vermittlungsdauer | 1997| 1998

1999

2000

2002 2005 2011

MW

Primarschule 5,6 0,5

1,2

3,9 3,8 4,0 5,0

3,8

Lehre 1,9] 1,1

1,2

1,4 1,7 1,8 1,5

1,5

SuUs 9,2 1,9

1,7

2,9 3,3 4,1 5,5

44

SOB 3,2 3,5

3,4

1,9 4,0 5,1 3,7

3,4

SOT 29| 27

2,9

0,8 3,2 3,7 3,9

3,2

SOA 6,00 3,4

2,8

1,4 2,7 3,7 3,6

3,3

HS 09| 26

1,1

0,5 2,5 2,7 2,1

2,0

UNI 2,5 2,6

2,3

2,7 4,4 3,7 2,4

34




Integrationsquote - Durchschnitt 1997 - 2011
150%
. 97% 96% 0 9
Verbleibanalyse 100% i ©___92% _ 91% __ 90% 4%
69%
= Nur die beim Arbeitsamt >0% ] —
erfassten Jugendlichen o
. - °
= Fir alle Jahre: ein Jahr nach
der Eintragung M lehre WHS MWSOB MSOA MSOT MSUS Primarschule [ UNI
= Fiir das letzte Jahr: 4 Monate
nach der Eintragung 120% T E——
= Stichtag: 31. Oktober 100% BLehre
80% osus
60% osoB
40% |soT
20% aSOA
@aHS
0,
0% N~ © » o — o ™ < [to) © ~ © [} o -~ OUNI
[} (2] [} o o o o o o o o o o -~ -~
2 2 2 8 8 &8 &8 &8 8 8 88 & & & 8
Integrationsquote | 1997 1998|1999|2000(2001|2002|2003| 2004|2005/ 2006|2007 2008/ 2009|2010 2011|MW
Primarschule 90%| 50%| 78%| 88% | 36% | 70% | 60% | 73% | 65%| 63% | 77%| 65%| 82%| 70%| 57%|69%
Lehre 100% | 100% | 92% | 98% | 96% | 94% | 98% | 95% | 98% | 98% | 99% | 99% | 98% | 95% | 100% | 97%
SuUs 96% | 89%| 69%| 85% | 78%| 78%| 73% | 65% | 71%| 67% | 78% | 68%| 66% | 76% | 74%|76%
SOB 97%| 97% | 95% | 87%| 93%| 86% | 84% | 92%| 92% | 91% | 94% | 92% | 92% | 88% | 93%|92%
SOT 97%| 95%| 97% | 91%| 86%| 94% | 91%| 80% | 90% | 88% | 94% | 89%| 86% | 88%| 88%|90%
SOA 96%| 97%| 82%| 92%| 85%| 91%| 90% | 95% | 91%| 94% | 93%| 91%| 85%| 91%| 87%|91%
HS 99% | 98%]| 93% | 94% | 98%| 95% | 93%| 94% | 97% | 95% | 98% | 99%| 96% | 96% | 98%|96%
UNI 100%| 93% | 90% | 88% | 94% | 87% | 96% | 89% | 91%| 98% | 97% [ 100% | 97% | 98% | 95% | 94%
Lebens- oder
1994 1 1 1997 1
Arbeitssituation 99 995 996 9 998
% % % % %
in Arbeit 299 86% 365 86% 356 80% 351 77% 371 80%
in Ausbildung 10 3% 14 3% 34 8% 38 8% 30 7%
arbeitslos 2 1% 8 2% 1 0% 1 0% 3 1%
Arbeit > arbeitslos 20 6% 10 2% 12 3% 19 4% 17 4%
Ausbildung > arbeitslos 17 0% 0 0% 1 0% 5 1% 7 2%
gestrichen 16 5% 25 6% 41 9% 41 9% 33 7%
i Gesamt 348 100% 422 100% 445 100% 455 100% 461 100%
eroieipanalyse
Integriert 309 89% 379 90% 390 88% 389 85% 401 87%
insgesamt arbeitslos 39 11% 43 10% 55 12% 66 15% 60 13%
Lebens- oder
= Nur die beim Arbeitsamt Arbeitssituation 1999 2000 2001 2002 2003
rf n ndlichen % % % % %
e .asste Jugendlic c-a in Arbeit 402 78% 368 75% 358 72% 370 69% 367 69%
= * bis zu 5 Jahre nach ihrer in Ausbildung 28 5% 35 7% 47 10% 60 11% 74 14%
Eintragung arbeitslos 3 1% 6 1% 6 1% 18 3% 25 5%
) Arbeit > arbeitslos 26 5% 30 6% 23 5% 38 7% 40 7%
= Stichtag: 31. Oktober Ausbildung > arbeitslos | 10 2% 14 3% 11 2% 10 2% 6 1%
gestrichen 48 9% 37 8% 49 10% 39 7% 23 4%
Gesamt 517 100% 490 100% 494 100% 535 100% 535 100%
Integriert 430 83% 403 82% 405 82% 430 80% 441 82%
insgesamt arbeitslos 87 17% 87 18% 89 18% 105 20% 94 18%
Lebens- oder 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 Total
Arbeitssituation
% % % % % % % % % %
in Arbeit 444 68% 418 73% 397 67% 419 70% 495 71% 473 68% 462 67% 483 69% 325 49% 7.523 71%
in Ausbildung 9 15% 76 13% 116 19% 102 17% 99 14% 106 15% 117 17% 114 16% 84 13% 1.280 12%
arbeitslos 24 4% 21 4% 23 4% 13 2% 25 4% 28 4% 23 3% 21 3% 231 35% 482 5%
Arbeit > arbeitslos 49 7% 27 5% 26 4% 40 7% 29 4% 48 7% 33 5% 35 5% 8 1% 530 5%
Ausbildung > arbeitslos| 19 3% 14 2% 15 3% 14 2% 22 3% 21 3% 14 2% 20 3% 1 0% 205 2%
gestrichen 25 4% 17 3% 18 3% 12 2% 30 4% 21 3% 40 6% 31 4% 19 3% 565 5%
Gesamt 657 100% 573 100% 595 100% 600 100% 700 100% 697 100% 689 100% 704 100% 668 100% 10.585 100%
Integriert 540 82% 494 86% 513 86% 521 87% 594 85% 579 83% 579 84% 597 85% 409 61% 8.803 83%
insgesamt arbeitslos  [117 18% 79 14% 82 14% 79 13% 106 15% 118 17% 110 16% 107 15% 259 39% 1.782 17%|%°




193 100,00% 80 100,00% 273 100,00%

Profilanlyse der 106 54,92% 40 50,00% 146 53,48%
. 87 45,08% 40 50,00% 127 46,52%
Arbeitslosen
160 82,90% 65 81,25% 225 82,42%
. . 33 17,10% 15 18,75% 48 17,58%
* Nur die beim 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
Arbeitsamt erfassten
Jugendlichen 2 23 2
= bis zu 5 Jahre nach 150 77,72% 70 87,50% 220 80,59%
ihrer Eintragung 27 13,99% 5 6,25% 32 11,72%
) 2 1,04% 3 3,75% 5 1,83%
= Stichtag: 31. Oktober 14 7,25% 2 2,50% 16 5,86%
2007
52 26,94% 17 21,25% 69 25,27%
13 6,74% 8 10,00% 21 7,69%
48 24,87% 17 21,25% 65 23,81%
113 7 5855% 42 52,50% 155 56,78%
68 35,23% 30 37,50% 98 35,90%
12 6,22% 8 10,00% 20 7,33%
132 68,39% 68 85,00% 200 73,26%
44 22,80% 12 15,00% 56 20,51%
17 8,81% 0 0,00% 17 6,23%
47 24,35% 36 45,00% 83 30,40%
99 51,30% 36 45,00% 135 49,45%
47 24,35% 8 10,00% 55 20,15%
1J6M 1J1M 1J5M
7™ 1JOM 8M 21

Gesellen




Verbleibanalyse der
Lehrabganger

= Alle in der DG
ausgebildeten Lehrlinge

= Verbleib 4 Monate nach
ihrer Ausbildung

= Stichtag: 31. Oktober

Verbleibanalyse der

= Alle in der DG ausgebildeten Lehrlinge

1996 1997 1998 1999 2000
Lehrabganger 169 236 222 203 263
davon aus der DG 149( 100,0%| 226| 100,0%| 206{ 100,0%| 186 100,0%| 249| 100,0%
Kanton Eupen| 75| 50,3%| 105| 46,5%| 90| 43,7%| 83| 44,6%| 122 49,0%
Kanton St. Vith| 74| 49,7%| 121] 53,5%| 116] 56,3%| 103| 55,4%]| 127| 51,0%
davon eingetragen 65| 43,6%| 91| 40,3%| 86| 41,7%| 97| 52,2%| 90| 36,1%
Kanton Eupen| 30| 40,0%| 48| 457%| 37| 411%| 46| 554%| 40| 32,8%
Kanton St. Vith| 35| 47,3%| 43| 355%| 49| 422%| 51| 49,5%| 50| 39,4%
davon vermittelt 47| 31,5%| 73| 32,3%| 75| 36,4%| 79| 42,5%| 72| 28,9%
nicht eingetragen 84| 56,4%| 135| 59,7%| 120 58,3%| 89| 47,8%| 159| 63,9%
insgesamt beschiftigt 131| 87,9%| 208| 92,0%| 195| 94,7%| 168| 90,3%| 231| 92,8%
2001 2002 2003 2004 2005
Lehrabgdnger 242 256 219 237 173
davon aus der DG 224| 100,0%| 235| 100,0%| 193] 100,0%| 215]| 100,0%| 159( 100,0%
Kanton Eupen| 102| 455%| 114] 48,5%| 91| 47,2%| 94| 43,7%| 59| 37,1%
Kanton St. Vith| 122| 54,5%| 121 51,5%]| 102| 52,8%|121| 56,3%| 100 62,9%
davon eingetragen 92| 41,1%)| 113]| 48,1%| 95| 49,2%]|120( 55,8%| 98| 61,6%
Kanton Eupen| 45| 44,1%| 59| 51,8%| 47| 51,6%| 47| 50,0%| 36[ 61,0%
Kanton St. Vith| 47| 38,5%| 54| 44,6%| 48| 47,1%| 73| 60,3%| 62| 62,0%
davon vermittelt 65| 29,0%| 65| 27,7%| 73| 37,8%| 97| 451%| 77| 48,4%
nicht eingetragen 132| 58,9%| 122| 51,9%| 98 50,8%| 95 44,2%| 61| 38,4%
linsgesamt beschéftigt 197| 87,9%| 187| 79,6%| 171 88,6%]192| 89,3%| 138| 86,8%
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Lehrabgéanger 180 170 142 200 183 202 201
davon aus der DG 162 100,0%| 158 100,0%| 133| 100,0%|173(100,0%]|170|100,0%| 192|100,0%| 192(100,0%
Kanton Eupen| 71 43,8% 79 50,0% 57 42,9%| 79| 45,7%| 68| 40,0%| 79| 41,1%| 85| 44,3%
Kanton St. Vith| 91 56,2% 79 50,0% 76 57,1%| 94| 54,3%|102| 60,0%|113]| 58,9%|107| 55,7%
davon eingetragen 95 58,6%| 90 57,0%| 92 69,2%|111| 64,2%| 79| 46,5%[101| 52,6%| 84| 43,8%
Kanton Eupen| 49 69,0%( 40 50,6% 35 61,4%| 49| 62,0%| 26| 38,2%| 41| 51,9%| 33| 38,8%
Kanton St. Vith| 46 50,5% 50 63,3% 57 75,0%| 62| 66,0%| 53| 52,0%| 60| 53,1%| 51| 47,7%
davon vermittelt 82 50,6%| 82 51,9%| 82 61,7%| 97| 56,1%| 66| 38,8%| 87| 45,3%| 64| 33,3%
nicht eingetragen 67 41,4%| 68 43,0%| 41 30,8%| 62| 35,8%| 91| 53,5%| 91| 47,4%|108| 56,3%
insgesamt beschaftigt 149 92,0%| 150 94,9%| 123 92,5%| 159 91,9%|157| 92,4%|178| 92,7%|172| 89,6%
23

Lehrabgénger = Verbleib 4 Monate nach ihrer Ausbildung
= Stichtag: 31. Oktober
300
250

150 A

100 /\./I\._YA‘

200 {%%

—a—— \./l\.

50
0 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 [ 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
—o— Lehrabgénger| 149 | 226 | 206 | 186 | 249 | 224 | 235 | 193 | 215 | 159 | 162 | 158 | 133 | 173 [ 170 | 192 | 192
—=&— Eingetragene | 65 91 86 97 90 92 | 113 | 95 | 120 | 98 95 90 92 | 111 79 | 101 84
—&— Vermittelt 131 | 208 | 195 [ 168 | 231 | 197 | 187 | 171 | 192 | 138 | 149 | 150 | 123 | 159 | 157 | 178 | 172

—e— Lehrabganger

—B—Eingetragene —=— Vermittelt
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Verbleibanalyse der

= Alle in der DG ausgebildeten Lehrlinge
= Verbleib 4 Monate nach ihrer Ausbildung

Lehrabganger = Stichtag: 31. Oktober
1000% 1 ¢ ¢ ¢ ¢ 6 6 6 6 6 4 4 4 & & & & o
A~ A i S WY S S
90,0% = 7y /A—’u\a/ gy
80,0% \A\u
70,0% /I\R
60,0% S e
50,0% .\.4./'! ./.’_./-/ — \.
40,0% -
30,0%
20,0%
10,0%
0,0%

1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
—®—Lehrabgéanger|100,0|100,0| 100,0| 100,0| 100,0|100,0|100,0|100,0|100,0| 100,0( 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0| 100,0| 100,0 | 100,0
—®—Eingetragene |43,6%(40,3%|41,7%|52,2%|36,1%|41,1%|48,1%|49,2%|55,8%|61,6%| 58,6%|57,0%|69,2%| 64,2%|46,5%| 52,6%|43,8%
—2—Vermittelte 87,9%|92,0%(94,7%|90,3%|92,8%)|87,9%|79,6%|88,6%|89,3%| 86,8%]|92,0%|94,9%|92,5%|91,9%]|92,4%|92,7%|89,6%)

—&— Lehrabginger —#— Eingetragene —A— Vermittelte

Eintragungsquote der
Lehrabganger

= Alle in der DG ausgebildeten Lehrlinge

= Eintragung 4 Monate nach ihrer Ausbildung

= Stichtag: 31. Oktober

Eintragungsquote 2012
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Eintragungsquote der = Alle in der DG ausgebildeten Lehrlinge
Lehrabgéinger = Eintragung 4 Monate nach ihrer Ausbildung

= Stichtag: 31. Oktober

Durchschnitt 1996 - 2012
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Vv ittl te d = Alle in der DG ausgebildeten Lehrlinge
ermittiungsquote der = Verbleib 4 Monate nach ihrer Ausbildung

Lehrabganger - Stichtag: 31. Oktober

Vermittlungsquote 2012
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= Alle in der DG ausgebildeten Lehrlinge
= Verbleib 4 Monate nach ihrer Ausbildung
= Stichtag: 31. Oktober

Vermittlungsquote der
Lehrabganger

Vermittlungsquote 1996-2012

120%

100%

80%

60%

40%

20%

0%
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Abiturienten
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H - 1997 1998 1999 2000 2001
Eintragungs- & 0AS 7 - > L %

i Schulabginger 242]100%| 255[100%| 266]100%| 267] 100%| 264[100%
IntegratlonquOte der davon eingetragen 70[ 29% 18] 7% 32| 12% 27 10% 16] 6%
Ab|tur|enten OAS davon nicht eingetragen] 172] 71%| 237] 93%| 234] 88%| 240 90%| 248] 94%

( ) in Arbeit 21| 9% 5[ 2% 8] 3% 5 2% 3 1%
in Ausbildung 171 7% 6] 2% 8] 3% 7 3% 4 2%
= Alle in der DG ausgeb"deten integriert 210] 87%| 248| 97%| 250| 94%| 252| 94%| 255| 97%
Abiturienten (einschlieBlich 2002 2003 2004 2005 2006
OAS 0, 0, 0, 0, 0,
der 7. B) to i L to L
: Schulabgénger 251]100%| 276]100%| 283]100%| 262] 100%| 279] 100%
= Verbleib 4 Monate nach ihrer davon eingetragen| 23] 9%| 33| 12%| 35| 12%| 19] 7%| 41| 15%
; davon nicht eingetragen| 228 91%| 243| 88%| 248| 88%| 243| 93%| 238] 85%
Ausbildung in Arbeit 4 2% 71 3% 8] 3% 4] 2%| 6] 2%
= Stichtag: 31. Oktober in Ausbildung 5] 2% 12| 4%| 15 5% 9 3%| 18] 6%
integriert 237| 94%| 262| 95%| 271] 96%| 256 98%| 262| 94%
G 2007 2008 2009 2010 2011 2012
% % % % % %
Schulabginger 321]100%| 275]100%| 313]|100%| 301|100%| 291|100%| 342|100%
davon eingetragen| 33| 10%| 41| 15%| 38| 12%| 38| 13%| 47| 16%| 53| 15%
davon nicht eingetragen| 288| 90%| 234| 85%| 275 88%| 263| 87%| 244| 84%| 289 85%
in Arbeit 15| 5%| 12| 4%| 5| 2%| 10| 3%| 10| 3%| 9] 3%
in Ausbildung 12 4%| 12| 4%| 15| 5%| 11| 4%| 10| 3%| 17| 5%
integriert 315] 98%| 258| 94%| 295 94%| 284| 94%| 264] 91%| 315| 92%
31
. 1997 1998 1999 2000 2001
Eintragungs- & oBs = o = o %

. Schulabgénger 44[100%| 56| 100%| 68| 100%| 65| 100%| 62| 100%

IntegratlonquOte der davon eingetragen 34| 77% 10| 18% 15] 22% 14 22% 21] 34%
H H davon nicht eingetragen 10| 23% 46| 82% 53| 78% 51 78% 41| 66%
Abiturienten (OBS) in Arbeit 22] 50% 3[ 5% 7] 10%]  10[ 15% 6] 10%
in Ausbildung 4 9% 2] 4% 3| 4% o 0% 6] 10%
. . integriert 36] 82%| 51| 91%| 63| 93%| 61| 94%| 53] 85%
= Alle in der DG ausgebildeten J > > > > >
Abiturienten (einschlieBlich o 2002 2003 2004 2005 2006
der7 B) % % % % %
: Schulabganger 58] 100%| 65| 100%| 64]100%| 68]100%| 34| 100%
= Verbleib 4 Monate nach ihrer davon eingetragen| 10| 17%| 19| 29%| 23| 36%| 17| 25%| 20| 59%
A il n davon nicht eingetragen 48| 83% 46] 71%| 41| 64%| 51| 75%| 14| 41%
usbildung in Arbeit 3| 5% 71 1% 6] 9%| 6] 9%| 8] 24%
= Stichtag: 31. Oktober in Ausbildung o 0% 1] 2% 9 14%| 3] 4%| 4] 12%
integriert 51| 88%| 54| 83%| 56| 88%| 60| 88%| 26| 76%
— 2007 2008 2009 2010 2011 2012
% % % % % %
Schulabginger 59/100%| 84|100%| 84]100%| 102[100%| 89]100%| 127]|100%
davon eingetragen 9| 15%| 28| 33%| 19| 23%| 36| 35%| 27| 30%| 31| 24%
davon nicht eingetragen| 50| 85%| 56| 67%| 65| 77%| 66| 65%| 62| 70%| 96| 76%
in Arbeit 5 8%| 21| 25%| 7| 8%| 21| 21%| 13| 15%| 15| 12%
in Ausbildung 1 2%| 1] 1%| 4| 5%| 6| 6%| 5| 6%| 6] 5%
integriert 56| 95%| 78| 93%| 76| 90%| 93| 91%| 80| 90%| 117| 92%
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Eintragungs- &
Integrationsquote der
Abiturienten (OTS)

= Alle in der DG ausgebildeten
Abiturienten (einschlieBlich
der 7. B)

= Verbleib 4 Monate nach ihrer
Ausbildung

= Stichtag: 31. Oktober

Eintragungs- &
Integrationsquote der
Abiturienten (alle UZ)

= Alle in der DG ausgebildeten
Abiturienten (einschlieBlich
der 7. B)

= Verbleib 4 Monate nach ihrer
Ausbildung

= Stichtag: 31. Oktober

1997 1998 1999 2000 2001
ors % % % % %
Schulabgénger 147]/100%| 158[ 100%| 130]|100%| 116] 100%[ 143[100%
davon eingetragen 63| 43% 36| 23% 31| 24% 24 21% 44| 31%
davon nicht eingetragen 84| 57%| 122] 77% 99 76% 92 79% 99| 69%
in Arbeit 25| 17% 7| 4% 11 8% 10 9% 14] 10%
in Ausbildung 6] 4% 14] 9% 9 7% 2 2% 8] 6%
lintegriert 115] 78%| 143 91%| 119] 92%| 104] 90%| 121 85%
oTS 2002 2003 2004 2005 2006
% % % % %
Schulabgénger 126] 100%| 128] 100%| 172| 100%| 163[ 100%| 164[100%
davon eingetragen 34| 27% 35] 27%| 59| 34%| 52| 32%| 36| 22%
davon nicht eingetragen 92 73% 93| 73%| 113] 66%| 111| 68%| 128| 78%
in Arbeit 5| 4% 12| 9% 8] 5% 11| 7%l 11| 7%
in Ausbildung 7l 6% 4 3%| 151 9%| 19| 12%| 1| 7%
integriert 104] 83%| 109| 85%| 136] 79%| 141| 87%| 150f 91%
oTs 2007 2008 2009 2010 2011 2012
% % % % % %
Schulabganger 175/100%| 191 100%| 245|100%| 215|100%| 237|100%| 138|100%
davon eingetragen| 29| 17%| 43| 23%| 63| 26%| 29| 13%| 49| 21%| 26| 19%
davon nicht eingetragen| 146| 83%| 148| 77%| 182| 74%| 186| 87%| 188| 79%| 112| 81%
in Arbeit 11| 6%| 18] 9%| 19| 8%| 12| 6%| 18| 8%| 10| 7%
in Ausbildung 10 6% 8| 4%| 20| 8% 2| 1%| 12| 5% 5| 4%
integriert 167| 95%| 174 91%| 221| 90%| 200| 93%| 218| 92%| 127 92%
33
1997 1998 1999 2000 2001
TOTAL % % % % %
Schulabganger 433]100%| 469|100%| 464|100%| 448| 100%[ 469]100%
davon eingetragen| 167| 39% 64| 14% 78| 17% 65 15% 81 17%
davon nicht eingetragen| 266| 61%| 405 86%| 386| 83%| 383 85%| 388 83%
in Arbeit 68| 16% 15| 3% 26| 6% 25 6% 23] 5%
in Ausbildung 27 6% 22 5% 20| 4% 9 2% 18] 4%
integriert 361 83%| 442| 94%| 432] 93%| 417 93%| 429 91%
2002 2003 2004 2005 2006
TOTAL % % % % %
Schulabgénger 435| 100%| 469] 100%| 519| 100%| 493| 100%| 477{100%
davon eingetragen 67| 15% 87] 19%| 117] 23%| 88| 18%| 97| 20%
davon nicht eingetragen| 368 85%| 382| 81%| 402 77%]| 405| 82%| 380| 80%
in Arbeit 12| 3% 26] 6%| 22| 4%| 21| 4% 25| 5%
in Ausbildung 12| 3% 17] 4%| 39| 8% 31 6%| 33 7%
integriert 392] 90%]| 425] 91%| 463| 89%| 457| 93%| 438| 92%
2007 2008 2009 2010 2011 2012
TOTAL % % % % % %
Schulabgédnger 555|100%| 550|100%| 642(100%| 618[100%| 617|100%| 607|100%
davon eingetragen| 71| 13%| 112| 20%| 120 19%| 103| 17%| 123| 20%| 110| 18%
davon nicht eingetragen| 484| 87%| 438| 80%| 522| 81%| 515| 83%| 494 80%| 497 82%
in Arbeit 31| 6%| 51| 9%| 31| 5%| 43| 7%| 41| 7%| 34| 6%
in Ausbildung 23| 4%| 21| 4%| 39| 6%| 19| 3%| 27| 4%| 28| 5%
integriert 538| 97%| 510| 93%| 592| 92%| 577 93%| 562| 91%| 559| 92%

34



Eintragungs- &

. OAS OAS OBS OBS OTS OTS Total TOTAL
Integrationsquote der % % % %
H H - Schulabgédnger 4488 100% 1129 100% 2648 100%|( 8265 100%
Ablturlenten (1997 2012) davon eingetragenf 564 13% 333 29% 653 25% |[1550 19%
davon nicht eingetragen| 3924 87% 796 71% 1995 75% [ 6715 81%
= Alle in der DG ausgebildeten in Arbeit 132 3% 160 14% 202 8% | 494 6%
Abiturienten (einschlieBlich in Ausbildung 178 4% 55 5% 152 6% | 385 5%
der 7. B) integriert 4234 94% 1011 90% 2349 89% [ 7594 92%
= Verbleib 4 Monate nach ihrer
Ausbildung Eintragungs- und Integrationsquote der Schulabgénger 1997 - 2012
= Stichtag: 31. Oktober
1223 94% 0% 89% 9%
80%
70%
60%
50%
40% -
30% 29% 259,
19%
20% 3%
10% A
0%
OAS OBS oTS TOTAL
OEintragungsquote B Integrationsquote
35
= Alle in der DG ausgebildeten Abiturienten
Eintragungs- & (einschlieBlich der 7. B)
Integrationsquote der = Verbleib 4 Monate nach ihrer Ausbildung
: : = Stichtag: 31. Oktober
Abiturienten (1997-2007) g
700
600 Mﬁ/’\\;:;_g
500 W
400 ~ =
300
200

0

100 -\H\.,.\./F%Iv":.ziél:'—

1997/1998|1999|2000(2001(2002|2003(2004|2005/2006|2007|2008|2009(2010|2011(2012
——Schulabginger| 433 | 469 | 464 | 448 | 469 | 435 | 469 | 519 | 493 [ 477 | 555 [ 550 | 642 [ 618 | 617 | 607
—=—Eingetragene | 167 | 64 | 78 [ 65 | 81 | 67 | 87 [117 | 88 [ 97 | 71 [112]120 [103 [123 [ 110
——Integriert 361 | 442 [ 432 | 417 [ 429 | 392 [ 425 | 463 [ 457 | 438 [ 538 | 510 | 592 | 577 | 562 | 559
100,0% g * g \ g g g g g g g g g A g g g
B S — — e —A— A
90,0% et
80,0%
70,0%
60,0%
50,0%
40,0% 1w
30,0%
20,0% Wﬁm
10,0%
0,0%
° [1997] 1998 [ 1999 | 2000 [ 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 [ 2010 2011 ] 2012
—+— Schulabginger [100,0%100,0%100,0% 00,01 00,0%100,0%100,0% 00,01 00,0%}100,0%100,0% 00,01 00,0%}100,0%100,0% 00,0
—=—Eingetragene _|38,6%]13,6%]16,8%| 14,5%|17,3%] 15,4%] 18,6%| 22,5%| 17,8%) 20,3%] 12,8%| 20,4%| 18,7%| 16,7%] 19,9%| 18,1%
—— Integriert 83,4%]94,2%|93,1%)|93,1%]|91,5%] 90,1%| 90,6%) 89,2%| 92, 7%] 91,8%| 96,9%)| 92,7%) 92,2%] 93,4%| 91,1%| 92,1%
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Alle in der DG ausgebildeten Abiturienten

Eintragungs- & (einschlieBlich der 7. B)
|ntegrationsquote der = Verbleib 4 Monate nach ihrer Ausbildung
Abiturienten = Stichtag: 31. Oktober
= J « 0 » = Abgangsjahr
Eintragungsquote
29,9%
30,0%
17,6%
20,0%
9,8%
10,0% 4,0%
0,0%
Jahr 0" Jahr "+1" Jahr "+2" Total
60,0% T
50,0% 1
40,0% 1 350%  34,1%
30,0% 1] B 21,3%
20,0% A .
10,0% | 16,4% .
0,0% -

Jahr "0" Jahr "+1" Jahr "+2" Total

OVermittlungsquote B Ausbildungsquote  Olntegrationsquote

Jugendbeschaftigung - Jugendarbeitslosigkeit




Profil der Arbeitslosen (2012)

Altersgruppen Dauer der Arbeitslosigkeit
> 50 Jahre 38 < 6 Monate
40-49 Jahre 1-2J. 6-12 Mon. / . i
15% 17% Langzeitarbeitslose
(>1 Jahr)
DG: 45%
Anteil Jugendliche Wallonie : 55%
DG: 19% Flandern : 42%

Wallonie : 22%
Flandern : 22%

Geschlecht Qualifikation

andere | Primar

Oberstufe Sek. Unterstufe
239 20%
Lehre

Frauenanteil . % Unterqualifizierte
\?V(a;ll:onie : g:)‘;’ DG : il
Flandern -: 47% r{::‘;’;:ﬁ: :: 2;32
Quelle : Arbeitsamt 2013
© Arbeitsamt der DG
Arbeitslosenquote (%) von Jugendlichen
zwischen 15 - 24 Jahren in 2011
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Arbeitslosenquote (%) von Jugendlichen
zwischen 15 - 24 Jahren in 2008 - 2011

Anteil der Arbeitslosen im Alter von 15 bis 24 Jahren an den Erwerbspersonen dieser Altersgruppe in %
252 23,0 -
Wallonie 0 . 234
Y e 233
20,3 e
: 243
Lorraine 273 514
e ;
= e 20,9
142 !
Luxembourg 7 - s
ey 20,7
: %0 20,3
GR. Region 19.6 EU-15/UE15 19
| s
i ' 3.7
DGBelgien 105 18,7
— Belgique e
10,3 2l
96 - 18D
Saarland 147 .
L 1Be 8,6
94 9.9
9. Deutschland .
Rheinland-Pfalz 11,2
i - 105
m2011 m2010 ' 2009 m2008 m2011 m2010 2009 m2008
Berechnungen IBA / OIE, Quelle: Eurostat - Arbeitskrafteerhebung (Datenstand: Juli 2012);
DG Belgien: SPF Economie DGSIE (2011 nicht verfiighar).
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Obsearvatoire Interrégional du marché de I'emplol Ostbelgien

Arbeitslosenquote (%) von Jugendlichen
zwischen 15 - 24 Jahren in 2011

Anteil der Arbeitslosen im Alter von 15 bis 24 Jahren an den Erwerbspersonen dieser Altersgruppe in %

© 8
ol o
@
H%
| _ | =N

Saarland Lorraine Luxembourg Rheinland- Wallonie DG Belgien  GR. Region
Pfalz (2010)
minsgesamt/ Total WFrauen / Femmes Ménner / Hommes

EU-27/ UE 27 EU-15/ UE 15 Belgique Deutschland France

Berechnungen IBA / OIE, Quelle: Eurostat - Arbeitskrdfteerhebung (Datenstand: Juli 2012);
DG Belgien: SPF Economie DGSIE (2011 nicht verfiigbar).
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Altersstruktur der Arbeitnehmer (2000-2010)
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Quelle : LSS 2012

© Arbeitsamt der DG

Entwicklung der Altersstruktur 2000-2010
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Beschaftigungsquote Jugendlicher (2011)
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Beschaftigungsquote Jugendlicher (2011)

Anteil der Erwerbstéatigen im Alter von 15 bis 24 Jahren an der Bevélkerung dieser Altersgruppe in %
479
Rheinland-Pfalz 462
Deutschland ;
Saarland
EU-15/UE 15
DG Belgien
GR. Region EU-27/UE 27
Lorraine
France
Wallonie .
26,0
Belgique 2
Luxembourg a1 253
- 274
m2011 =2010 2009 =2008 m2011 m2010 2009 m2008
Berechnungen IBA / OIE,
Quelle: Eurostat — Arbeitskrafteerhebung (Datenstand: Juli 2012); DG Belgien: SPF Economie DGSIE (2011 nicht verfiigbar).
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Beschaftigungsquote Jugendlicher (2011)

Anteil der Erwerbstatigen im Alter von 15 bis 24 Jahren an der Bevalkerung dieser Altersgruppe in %

Saarland Lorraine Luxembourg Rheinland- Wallonie DG Belgien GR. Region
Pfalz (2010)
Hinsgesamt/ Total  MFrauen / Femmes ~ Méanner / Hommes

EU-27/ UE 27 EU-15/UE 15 Belgique Deutschland France
Winsgesamt/ Total  MFrauen / Femmes ~Manner / Hommes

Berechnungen IBA / OIE,
Quelle: Eurostat — Arbeitskréfteerhebung (Datenstand: Juli 2012); DG Belgien: SPF Economie DGSIE (2011 nicht verflighar).
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Schlussfolgerungen

¢ Die Zahl der arbeitsuchenden Schul- & Lehrabganger ist seit 1995
standig angestiegen und betragt seit 2009 rund 700 Einheiten
¢ Anstieg der sehr niedrig qualifizierten Schulabganger

¢ Seit 2004/2005 Ruckgang der arbeitsuchenden Gesellen und
Hochschulabsolventen

¢ Seit 2005 Anstieg der arbeitsuchenden Schulabganger der OBS
¢ Stagnation bei arbeitsuchenden Abiturienten (OTS, OAS) und
Universitatsabgangern
¢ Vermittlungsquote ein Jahr nach Erstausbildung
¢ Seit 1995 Tendenz leicht abnehmend
¢ Nich konjunkturell beeinflusst

¢ Vermittlungsdauer 4 Monate nach Erstausbildung

¢ Konjunkturelle Schwankungen

¢ Vermittlungsdauer der Gesellen: 1,5 Monate

¢ Vermittlungsdauer der sehr Niedrigqualifizierten: 4,3/4,4 Monate
¢ Ausbildungsquote 4 Monate nach Erstausbildung

¢ Tendenz steigend

Schlussfolgerungen

¢ Lehrabganger
¢ Eintragungsquote
+ riucklaufig aber konjunkturabhangig
o <50%
+ gering in den Bereichen Biiro/Verkauf, Elektrizitat, Holz, Bau,
Ernahrung/HORECA
¢ Vermittlungsquote 4 Monate nach Ausbildungsabschluss:
¢ ca.90%
+ Uberdurchschnittlich hoch: Bau, Elektrizitit, Holz, Werkzeugmechanik
¢ Abiturabsolventen
¢ Eintragungsquote ca. 18% + 10% (1 J spater) + 4% (2 J spater) = ca. 30%
¢ OAS: 13%
¢ OBS: 29%
o OTS: 25%
¢ Integrationsquote (Ausbildung und Arbeit) ca. 92%
o OAS: 94%
¢ OBS: 90%
o OTS: 89%
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A Schlussfolgerungen

*

*

Unabhangig von Konjunkturveranderungen haben die
Schulabganger gute Arbeitsmarktperspektiven;

Bezogen auf die Erstausbildungseinrichtungen der DG werden
Abiturienten und Gesellen sehr gut auf die Bedurfnisse des
Arbeitsmarktes sowie auf die Aufnahme eines Weiterstudiums
vorbereitet;

Die Erstausbildungssysteme vermitteln den Lernenden ein
hochwertiges Bildungsangebot
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